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Szávay István képviselő úr részére

Magyar Országgyűlés

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr !

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XX)=CVI. törvény 42. § (8) bekezdésében foglaltak
alapján írásbeli választ igénylő „Mi a Kormány álláspontja a szerbiai nemzeti tanácsokról
szóló törvény tervezett módosításától?” című, K/19565. számú írásbeli kérdésére -
Szijjártó Péter miniszter űr megbízásából - az alábbi tájékoztatást adom.

A kiváló magyar-szerb kapcsolatoknak köszönhet ően az elmúlt időszakban számos
meghatározó eredményt tudtunk együttes erőfeszítéssel elérni, a Szerbiában élő
magyar nemzeti közösség javára . Bebizonyosodott, hogy déli szomszédunk értékként
tekint a helyi magyarságra, hiszen olyan politikai, gazdasági és jogi környeze t
kialakításában volt partnere, amely lehetővé teszi annak megmaradását és szülőföldön
való boldogulását.

A 2009-ben elfogadott nemzeti tanácsokról szóló törvénnyel megteremtették a
kulturális autonómia lehetőségét, ami példa nélküli előrelépés - magyar szempontból
- a Kárpát-medencei magyar közösségek életében . További komoly eredménynek
minősül, hogy Szerbiának az Európai Unióhoz való csatlakozása érdekében, a 23 .
tárgyalási fejezethez kapcsolódóan, Kisebbségi Akciótervet kellett készítenie. Az
Akcióterv - amellett, hogy rögzíti a nemzeti közösségek számára fontos kérdéseket és
azok megoldásának mikéntjét - rendelkezik a nemzeti kisebbségek nemzet i
tanácsairól szóló törvény módosításának szükségességéről is .

A magyar fél a törvénymódosítás-tervezet (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye,
72/2009.) - melynek szövegét jelen pillanatban az illetékes minisztérium szakértői
vizsgálják - tartalmával kapcsolatos elvárásait minden magas szint ű találkozó
alkalmával elmondja szerb partnerének. A törvénymódosítási folyamat lezárásához
közeledve jó esélyt látunk arra, hogy a törvény végső, parlamenti eljárásba kerülő
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változata minden érintett fél szaunára elfogadható szővegtervezetet tartalmazzon
majd. Az oktatás terén komoly előrelépést sikerült elérni a tervezetben, a kulturális é s
a tájékoztatási jogosultságok kérdésében jelenleg intenzív egyeztetés folyik az
érintettek között.
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